1Doc

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 27/09/2023 às 13:39:39

Setores envolvidos:

GAP

Oficio 0527/2023 SAPL/DG

Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício n° 0527/2023/SAPUDG, de autoria do Vereador Wellerson Mayrink de Paula , que solicita em
qual fase se encontra a execução das obras de construção do CAPSi( Centro de Atenção Psicossocial Infantil) a ser
implantado no município, esclarecendo a previsão de conclusão dessa obra e o nome da empresa responsável,
informamos que a obra de construção do CAPSi se encontra paralisada, pois foi abandonada pela empresa
contratada Marco Bertolot Ltda.

No momento estamos contatando a segunda colocada no processo de licitação do CAPSi, a Retoq Construções e
Tecnologia Ltda. para que manifestem o interesse em assumir a obra de acordo com a legislação pertinente.

Dadas estas circunstâncias, impossível prever qual empresa será responsável pela obra em substituição à Marco
Bertolot Ltda., bem como o prazo de conclusão da obra.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

111111111111111101
PROTOCOLO GERAL 1228/2023
Data: 27/09/2023 - Horário: 16:21

Administrativo

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 275F-2B44-B880-1549

Cl El
Wifte.-7.£' •
c. .14
Cliá•

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

,k' WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 27/09/2023 13:40:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Codificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/275F-2844-B88C-1549